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ningsudvalget i et boligselskab udelukker deres 
tilsynsførende fra ordinære møder?« 

Begrundelse 

Et forretningsudvalg i en afdeling af Arbejder- 
nes Andels Boligforening AAB har udelukket 
den tilsynsførende fra at deltage i ordinære mø- 
der. 

Den tilsynsførende har samme tavshedspligt 
som forretningsudvalget, så det kan ikke være 
problemet. Hvis det skal være relevant at have 
en tilsynsførende, så må vedkommende natur- 
ligvis kunne deltage i mødeme i forretningsud- 
valget og se, hvilke beslutninger der bliver truf- 
fet. 

Svar (23/6 99) 

By- og boligministeren (Jytte Andersen): 
Jeg har fået oplyst, at der er tale om en bestyrel- 
se i en almen boligorganisation, som udelukker 
et af sine medlemmer fra møder i bestyrelsen. 
Dette medlem er udpeget af kommunalbestyrel- 
sen. 

Jeg kan oplyse, at kommunalbestyrelsen kan 
udpege et eller flere medlemmer af en bolig- 
organisations bestyrelse, hvis den øverste myn- 
dighed (repræsentantskab eller generalforsam- 
ling) træffer beslutning herom. 

Medlemmer, der er udpeget af komrilUnalbe- 
styrelsen, er »almindelige« medlemmer af be- 
styrelsen. Sådanne medlemmer har imidlertid 
en dobbeltrolle, idet de både varetager offentli- 
ge interesser og boligorganisationens interesser. 
Selv om disse medlemmer indtager denne særli- 
ge stilling i bestyrelsen, har de helt de samme 
rettigheder og pligter som de øvrige bestyrel- 
sesmedlemmer. 

Dette indebærer, at et bestyrelsesmedlem, 
som det her omhandlede, deltager på lige fod 
med de andre bestyrelsesmedlemmer i bestyrel- 
sens møder. Der kan imidlertid foreligge inha- 
bilitet, hvilket medfører, at rnedlemmet, der er 
udpeget af kommunalbestyrelsen, ikke kan del- 
tage. Hvorvidt der rent faktisk foreligger inha- 
bilitet beror på en vurdering af de konkrete om- 
stændigheder. 

Jeg kan endvidere oplyse, at det forhold, at 
kommunalbestyrelsen udpeger et bestyrelses- 
medlem, ikke fritager kommunalbestyrelsen fra 
sin tilsynsforpligtelse. 

Spm. nr. S 2428 

Til miljø- og energiministeren (17/6 99) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes den del af 
energireformen, der medfører, at alle med et 
strømforbrug under 100 Gwh skal købe 20 pet. 
VE-strøm om året, bliver gennemført i den 
offentlige sektor?« 

Begrundelse 

Det må jo være således, at den offentlige sektor 
også skal købe mindst 20 pet. VE-strøm frem- 
over. Den kan jo ikke kun være en pligt, der 
påhviler private og erhvervslivet. 

I den offentlige sektor kan der ofte være en 
meget lang og tung proces, når nye initiativer 
skal gennemføres. Derfor efterlyser spørgeren 
en handlingsplan fra ministeren til at få hele den 
offentlige sektor til at købe 20 pet. VE-strøm. 

Faktisk burde den offentlige sektor jo gå i 
spidsen og købe mere end 20 pet. VE-strøm. 
Men det er nok for meget at forvente. Den of- 
fentlige sektor halter jo ofte meget bagefter på 
energiområdet. Det gælder energibesparelser, 
isolering af bygninger osv. 

Svar (29/6 99) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Forpligtelsen til at købe VE-beviser, således at 

. VE-strøm dækker 20 pct. af elforbruget i 2003, 
påhviler såvel private som offentlige forbrugere. 
Hvis den offentlige forbruger ikke har markeds- 
adgang, varetager det forsyningspligtige sel- 
skab indkøbet af VE-beviser på den offentlige 
forbrugers vegne. 


